
  
 
 

1. základní škola Plze ň, 
Západní 18, p říspěvková organizace 

 
Čj.: 1ZS/0709/2015 
 
Kritéria pro p řijímaní d ětí do 1. ro čníku základního vzd ělávání 
 
Dítě bude přednostně přijato do prvního ročníku základního vzdělávání v 1. základní škole Plzeň, 
Západní 18, příspěvkové organizaci, jestliže: 
1. není překročena výše povoleného počtu žáků uvedená ve školském rejstříku, 
2. má místo trvalého pobytu ve školském obvodu Plzeň 1 (viz Vyhláška Statutárního města Plzně č. 

5/2005 ve znění Vyhlášky Statutárního města Plzně č. 6/2014: území městského obvodu Plzeň 1, 
katastrální území Bolevec a Plzeň 1), 

3. má ve škole staršího sourozence, 
4. byl tomuto dítěti v naší škole udělen odklad povinné školní docházky. 
 
V případě volné kapacity přijímáme děti i z jiných školských obvodů, přednostně ty děti, které mají ve 
škole staršího sourozence. 
 
O přijetí k základnímu vzdělávání rozhoduje ředitel školy za podmínek stanovených v § 36 (viz § 46 
zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon). 
Při rozhodování o přijetí k základnímu vzdělávání bude ředitel školy brát v úvahu důležitost 
jednotlivých kritérií ve výše uvedeném pořadí 1. až 4. 
 
Od 22. 10. 2015 se ruší Kritéria pro zápis dětí do 1. ročníku ZŠ, čj.: 1ZS/0002/2015. 
Tato kritéria nabývají účinnosti dnem 22. 10. 2015.  
  
 
Plzeň 22. 10. 2015 
 
 
 
 
 
Mgr. et Bc. Radek Dolenský 
ředitel školy 


